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Ansicht Ost - Zugang Ansicht West

Ansicht SüdAnsicht Ost

Ansicht Nord



Gründstück 1

1’146.03 m2

Gründstück 2
687.89 m2

Gründstück 3
106.20 m2Gründstück 4

26.53 m2

Grundstücksfläche nach SIA 416

GSF Grundstücksfläche - 416
Gründstück 1
Gründstück 2
Gründstück 3
Gründstück 4

1’146.03
687.89
106.20

26.53
1’966.65 m²

Anrechenbare Geschossfläche nach Baugesetz St. Gallen

aGF Gewerbe Bestand

aGF Gewerbe Neubau

aGF Wohnen Bestand

aGF Wohnen Neubau

Atelier
Galerie

Aufenthalt
Besprechung
Kreativatelier

Wohnung
Wohnung

Büro privat
Büro privat
Poolhaus

Level 01
Level 02

Level 01
Level 02
Level 00

Level 03
Level 04

Level 03
Level 03
Level 04

G1
G1

G2
G2
G2

G1
G1

G2
G2
G2

127.35
52.35

179.70 m²

176.77
142.30
136.94

456.01 m²

117.71
96.24

213.95 m²

17.23
110.23

98.98
226.44 m²

1’076.10 m²

–  6  –

�

9 Nebenbauten sind 1 Vollgeschoss umfassende 
Baukörper, mit höchstens 3.50 m Gebäudehöhe und 
höchstens 5.0 m Firsthöhe, die mit dem Hauptgebäude 
nicht verbunden sind und eine Gebäudegrundfläche 
von höchstens 50 m2 aufweisen.

10 Als Vorbauten gelten punktuell abgestützte wie 
nicht abgestützte Bauteile, die über die Fassade vor-
springen, wie Balkone, Erker, Vordächer, Dachvor-
sprünge, Sonnenschutzkonstruktionen und Vortreppen. 
Gegenüber Kantonsstrassen bleiben die Bestimmungen 
des Strassengesetzes vorbehalten. 

StrV 
Art. 4 Strassenabstand 

Art. 8 Regelbauvorschriften 

Für nachstehende Zonen gelten folgende Regelbauvorschriften: 

Zone Ausnüzungs-
ziffer  

Vollge-
schosse 

Gebäu-
dehöhe
max. 

Firsthöhe 
max. 

Gebäude-
länge 
max.  

Gebäude-
tiefe  
max. 

Grenzab-
stand klein 
min. 

Grenzab-
stand gross 
min. 1)

ES 

W 1 2) 0.4 1 5.0  3) 9.5 25 – 4.0 6.0 II 

W E 0.4 2 6.5 3) 10.0 30 – 4.0 8.0 II 

W 2a 0.45 2 7.5 11.0 30 – 4.0 6.0 II 

W2b 0.5 2 8.0 12.0 35 – 4.5 7.0 II 

W 3 0.65 3 10.5 14.5 40 – 5.0 7.5 II 

W 4 0.80 4 13.0 17.0 50 – 6.0 9.0 II 

WG 2 0.5 4) / 0.65 5) 2 8.0 12.0 35 6) – 4.5 7.0 7) III 

WG 3 0.65 4) / 0.755) 3 11.0 15.5 40 6) – 5.0 7.5 7) III 

WG 3 a 0.8 12) 3 11.0 15.5 60 6) 8) – 5.0 10.0 7) III 

WG 4 0.8 4)/ 0.9 5) 4 14.0 18.0 50 6) 8) – 6.0 9.0 7) III 

DK 2 – 2 8.0 13.0 30 – 3.0 3.0 III 

DK 3 – 3 10.5 15.0 40 OG: 17.5 3.0 3.0 III 

K 3 – 3 11.0 15.0 40 OG: 17.5 3.0 3.0 III 

K 4 – 4 14.0 18.0 50 OG: 20.0 3.0 3.0 III 

GI a – – 13.0 – 50 6) 8) – 5.0 10.0 9) III 

GI b – – 17.0 – – 8) – 5.0 10.0 9) III 

GI c – – 8.5 11.5 –  8) – 5.0 10.0 9) III 

I – – – – –  8) – 5.0 10.0 9) IV 

Oe – – – – – – 5.0 5.0 II 

G – – – – – – 5.0 5.0 II 

G SCH11) – 1 2.5 2.5 – 11) – 11) 3.0 11) – II 

L – 2 10) 7.5 10) 11.5 10) 30 10) – 4.5 4.5 III 

UeG – 2 10) 7.5 10) 11.5 10) 30 10) – 4.5 4.5 III 

IE – – – – – – 5.0 5.0 IV 

IE R – 2 7.5 12.0 75 45.0 5.0 5.0 IV 

WL – 2 7.5 11.5 30 – 4.5 4.5 III 

15.10 SNP Schnabel - Beilageprojekt

3211 Berechnung aGF

DATUM: GEZ:16.09.2022 dag

5.OG - GSF

=
aGF

GSF
AZ =

295.65+682.40 m2

1'966.65 m2
= 0.497

Ausnützung erlaubt = 0.4

anr. Geschossfl. projektiert (nur NEU - 2022) = 682.40 m2

Grundstücksfläche (A,B,C,D) = 1'966.65 m2

786.66 m2Ausnützung möglich (0.4Ǘ1'966.65m2) =

aGF 06/04 Der Generator, Rötiberg (2008 - abzüglich 98m2) = 295.65 m2

gemäss Baueingabe vom 20.06.2008

gemäss Auszug Neubauprojekt 2022

Technik

Wohnung

96.24 m
2

Poolhaus
98.98 m2

Level 04

Wohnung

117.71 m
2

Büro privat
110.23 m2

Büro privat

17.23 m
2

Level 03

Galerie

52.35 m
2

Besprechung
142.30 m2

Level 02

Atelier

127.35 m
2

Aufenthalt
176.77 m2

Level 01

Kreativatelier
136.94 m2

Level 00 Level -01

Level 05
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